
ви-1 
№ 2236-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 25.11.2024 № 2290  

г.Чудово 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Чудовского 
муниципального района за 9 месяцев 2024 года 

 
 

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 28 Положения о бюджетном процессе в 
Чудовском муниципальном районе, утвержденного решением Думы 

Чудовского муниципального района от 27 ноября 2018 года № 292  
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Чудовском 

муниципальном районе», Администрация Чудовского муниципального р айона 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Чудовского 
муниципального района за 9 месяцев 2024 года.  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Чудовского муниципального 
района за 9 месяцев 2024 года в Думу Чудовского муниципального района и 

Контрольно-счетную палату Чудовского муниципального района. 
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 
района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             
 



 

 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
муниципального района 
от 25.11.2024 № 2290  

 
 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Чудовского муниципального района  
за 9 месяцев 2024 года 

 

Наименование бюджета: бюджет Чудовского муниципального района  

Периодичность: квартальная, полугодовая, 9 мес.  

Единица измерения: руб.      
 

1. Доходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код дохода по бюджетной 
классификации 

Доходы, 
утвержденные 

решением  
о бюджете, 

нормативными 
правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено 
за 9 месяцев 

2024 года 

1 2 3 4 5 

Доходы  
бюджета - всего, 
в том числе: 

010 Х 1 072 109 975,87 711 367 390,95 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 00010000000000000000 315 847 900,00 279 472 908,95 

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

010 00010100000000000000 253 104 000,00 224 369 361,79 

Налог на доходы 
физических лиц 

010 00010102000010000110 253 104 000,00 224 369 361,79 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
источником 
которых является 
налоговый агент, 
за исключением 
доходов, в 
отношении 
которых 
исчисление и 
уплата налога 
осуществляются в 
соответствии со 
статьями 227, 
227.1 и 228 
Налогового 
кодекса  

010 00010102010010000110 245 945 000,00 214 659 441,97 



2 

 

1 2 3 4 5 
Российской 
Федерации, а 
также доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов 

    

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных от 
осуществления 
деятельности 
физическими 
лицами, 
зарегистриро-
ванными в 
качестве 
индивидуальных 
предпринимате-
лей, нотариусов, 
занимающихся 
частной 
практикой, 
адвокатов, 
учредивших 
адвокатские 
кабинеты, и 
других лиц, 
занимающихся 
частной 
практикой в 
соответствии со 
статьей 227 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 00010102020010000110 1 225 000,00 1 786 578,08 

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами в 
соответствии со 
статьей 228 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации (за 
исключением  

010 00010102030010000110 4 163 000,00 3 608 147,82 



3 

 

1 2 3 4 5 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов) 

    

Налог на доходы 
физических лиц в 
виде фиксиро-
ванных авансо-
вых платежей с 
доходов, 
полученных 
физическими 
лицами, 
являющимися 
иностранными 
гражданами, 
осуществляю-
щими трудовую 
деятельность по 
найму на 
основании 
патента в 
соответствии со 
статьей 227.1 
Налогового 
кодекса 
Российской 
Федерации 

010 00010102040010000110 227 000,00 508 002,60 

Налог на доходы 
физических лиц в 
части суммы 
налога, 
превышающей 
650 000 рублей, 
относящейся к 
части налоговой 
базы, превышаю-
щей 5 000 000 
рублей (за 
исключением 
налога на доходы 
физических лиц с 
сумм прибыли 
контролируемой 
иностранной 
компании, в том 
числе фиксиро-
ванной прибыли 
контролируемой 
иностранной  

010 00010102080010000110 533 500,00 472 970,35 



4 

 

1 2 3 4 5 
компании, а 
также налога на 
доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов) 

    

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в 
части суммы 
налога, не 
превышающей 
650 000 рублей) 

010 00010102130010000110 0,00 3 112 522,47 

Налог на доходы 
физических лиц в 
отношении 
доходов от 
долевого участия 
в организации, 
полученных 
физическим 
лицом - 
налоговым 
резидентом 
Российской 
Федерации в виде 
дивидендов (в 
части суммы 
налога, 
превышающей 
650 000 рублей) 

010 00010102140010000110 1 010 500,00 221 698,50 

 
 

 
 
 



5 

 

1 2 3 4 5 

НАЛОГИ НА 
ТОВАРЫ (РА-
БОТЫ, УСЛУ-
ГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОС-
СИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00010300000000000000 540 900,00 386 767,48 

Акцизы по 
подакцизным 
товарам 
(продукции), 
производимым на 
территории 
Российской 
Федерации 

010 00010302000010000110 540 900,00 386 767,48 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцирован
ных нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 00010302230010000110 282 000,00 200 694,58 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на дизельное 
топливо, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференцирован
ных нормативов 
отчислений в 
местные  

010 00010302231010000110 282 000,00 200 694,58 

 



6 

 

1 2 3 4 5 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов субъектов 
Российской 
Федерации) 

    

Доходы от 
уплаты акцизов 
на моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) карбюра-
торных (инжек-
торных) двига-
телей, подлежа-
щие распреде-
лению между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом установ-
ленных диффе-
ренцированных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 00010302240010000110 1 400,00 1 146,90 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на моторные 
масла для 
дизельных и 
(или) 
карбюраторных 
(инжекторных) 
двигателей, 
подлежащие 
распределению 
между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных  

010 00010302241010000110 1 400,00 1 146,90 

  



7 

 

1 2 3 4 5 
дифференциро-
ванных норма-
тивов отчисле-
ний в местные 
бюджеты (по 
нормативам, 
установленным 
федеральным 
законом о феде-
ральном бюд-
жете в целях 
формирования 
дорожных фон-
дов субъектов 
Российской 
Федерации) 

    

Доходы от 
уплаты акцизов 
на автомобиль-
ный бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюдже-
тами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом уста-
новленных 
дифференциро-
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 00010302250010000110 292 500,00 210 830,96 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на автомобиль-
ный бензин, 
подлежащие 
распределению 
между бюдже-
тами субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом установ-
ленных диффе-
ренцированных 
нормативов 
отчислений в 
местные бюд-
жеты (по норма-
тивам, установ-
ленным  

010 00010302251010000110 292 500,00 210 830,96 



8 

 

1 2 3 4 5 
федеральным 
законом о 
федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных 
фондов субъектов 
Российской 
Федерации) 

    

Доходы от 
уплаты акцизов 
на прямогонный 
бензин, подлежа-
щие распределе-
нию между 
бюджетами 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
местными 
бюджетами с 
учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных 
нормативов 
отчислений в 
местные 
бюджеты 

010 00010302260010000110 -35 000,00 -25 904,96 

Доходы от 
уплаты акцизов 
на прямогонный 
бензин, подлежа-
щие распределе-
нию между бюд-
жетами субъек-
тов Российской 
Федерации и 
местными бюд--
жетами с учетом 
установленных 
дифференциро-
ванных нормати-
вов отчислений в 
местные бюд-
жеты (по норма-
тивам, установ-
ленным феде-
ральным законом 
о федеральном 
бюджете в целях 
формирования 
дорожных фон-
дов субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010302261010000110 -35 000,00 -25 904,96 

  



9 

 

1 2 3 4 5 

НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

010 00010500000000000000 39 984 700,00 35 964 936,99 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 
упрощенной 
системы 
налогообложения 

010 00010501000000000110 36 878 300,00 32 797 799,03 

Налог, взимае-
мый с налогопла-
тельщиков, 
выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы 

010 00010501010010000110 25 658 300,00 21 578 867,75 

Налог, взимае-
мый с налогопла-
тельщиков, 
выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы 

010 00010501011010000110 25 658 300,00 21 578 867,75 

Налог, взимае-
мый с налогопла-
тельщиков, 
выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы, умень-
шенные на 
величину 
расходов 

010 00010501020010000110 11 220 000,00 11 218 931,28 

Налог, взимае-
мый с налогопла-
тельщиков, 
выбравших в 
качестве объекта 
налогообложения 
доходы, умень-
шенные на 
величину 
расходов (в том 
числе мини-
мальный налог, 
зачисляемый в 
бюджеты 
субъектов 
Российской 
Федерации) 

010 00010501021010000110 11 220 000,00 11 218 931,28 

 
 

 
 



10 

 

1 2 3 4 5 

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов 
деятельности 

010 00010502000020000110 0,00 43 902,89 

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных 
видов 
деятельности 

010 00010502010020000110 0,00 43 902,89 

Единый сельско-
хозяйственный 
налог 

010 00010503000010000110 47 400,00 152 470,50 

Единый сельско-
хозяйственный 
налог 

010 00010503010010000110 47 400,00 152 470,50 

Налог, 
взимаемый в 
связи с 
применением 
патентной 
системы 
налогообложения 

010 00010504000020000110 3 059 000,00 2 970 764,57 

Налог, взимае-
мый в связи с 
применением 
патентной 
системы нало-
гообложения, 
зачисляемый в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

010 00010504020020000110 3 059 000,00 2 970 764,57 

ГОСУДАРСТ-
ВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

010 00010800000000000000 4 056 000,00 4 564 694,85 

Государственная 
пошлина по 
делам, рассмат-
риваемым в судах 
общей 
юрисдикции, 
мировыми 
судьями 

010 00010803000010000110 4 056 000,00 4 549 694,85 

 

 
 
 

 
 

 
 
 



11 

 

1 2 3 4 5 

Государственная 
пошлина по 
делам, рассмат-
риваемым в судах 
общей 
юрисдикции, 
мировыми 
судьями (за 
исключением 
Верховного Суда 
Российской 
Федерации) 

010 00010803010010000110 4 056 000,00 4 549 694,85 

Государственная 
пошлина за 
государственную 
регистрацию, а 
также за 
совершение 
прочих 
юридически 
значимых 
действий 

010 00010807000010000110 0,00 15 000,00 

Государственная 
пошлина за 
выдачу 
разрешения на 
установку 
рекламной 
конструкции 

010 00010807150010000110 0,00 15 000,00 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВА-
НИЯ ИМУЩЕС-
ТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТ-
ВЕННОЙ И 
МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕН-
НОСТИ 

010 00011100000000000000 8 715 600,00 7 851 429,09 

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
либо иной платы 
за передачу в 
возмездное 
пользование 
государствен-
ного и муници-
пального 
имущества (за 
исключением 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а  

010 00011105000000000120 4 901 300,00 4 858 126,19 



12 

 

1 2 3 4 5 
также имущества 
государственных 
и муници-
пальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

    

Доходы, 
получаемые в 
виде арендной 
платы за 
земельные 
участки, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 00011105010000000120 4 832 800,00 4 804 379,00 

Доходы, полу-
чаемые в виде 
арендной платы 
за земельные 
участки, госу-
дарственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые распо-
ложены в грани-
цах сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальных 
районов, а также 
средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров аренды 
указанных 
земельных 
участков 

010 00011105013050000120 3 681 000,00 3 591 317,12 

 
 

 
  



13 

 

1 2 3 4 5 

Доходы, получа-
емые в виде 
арендной платы 
за земельные 
участки, госу-
дарственная 
собственность на 
которые не раз-
граничена и 
которые распо-
ложены в грани-
цах городских 
поселений, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров арен-
ды указанных 
земельных 
участков 

010 00011105013130000120 1 151 800,00 1 213 061,88 

Доходы, полу-
чаемые в виде 
арендной платы 
за земли после 
разграничения 
государственной 
собственности на 
землю, а также 
средства от про-
дажи права на 
заключение дого-
воров аренды 
указанных зе-
мельных участ-
ков (за исключе-
нием земельных 
участков бюд-
жетных и авто-
номных учреж-
дений) 

010 00011105020000000120 20 300,00 15 003,18 

Доходы, полу-
чаемые в виде 
арендной платы, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение 
договоров арен-
ды за земли, на-
ходящиеся в 
собственности 
муниципальных 
районов (за иск-
лючением зе-
мельных участ-
ков муниципаль-
ных бюджетных  

010 00011105025050000120 20 300,00 15 003,18 

 



14 

 

1 2 3 4 5 
и автономных 
учреждений) 

    

Доходы от сдачи 
в аренду иму-
щества, состав-
ляющего го-
сударственную 
(муниципаль-
ную) казну (за 
исключением 
земельных 
участков) 

010 00011105070000000120 48 200,00 38 744,01 

Доходы от сдачи 
в аренду иму-
щества, состав-
ляющего казну 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
земельных 
участков) 

010 00011105075050000120 48 200,00 38 744,01 

Прочие доходы 
от использования 
имущества и 
прав, находя-
щихся в госу-
дарственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества бюд-
жетных и авто-
номных учреж-
дений, а также 
имущества госу-
дарственных и 
муниципальных 
унитарных пред-
приятий, в том 
числе казенных) 

010 00011109000000000120 3 814 300,00 2 993 302,90 

Прочие поступ-
ления от исполь-
зования иму-
щества, находя-
щегося в госу-
дарственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества бюд-
жетных и авто-
номных учреж-
дений, а также 
имущества госу-
дарственных и 
муниципальных  

010 00011109040000000120 3 814 300,00 2 993 302,90 



15 

 

1 2 3 4 5 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

    

Прочие 
поступления от 
использования 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 00011109045050000120 3 814 300,00 2 993 302,90 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

010 00011200000000000000 2 699 300,00 2 397 466,64 

Плата за 
негативное 
воздействие на 
окружающую 
среду 

010 00011201000010000120 2 699 300,00 2 397 466,64 

Плата за выбросы 
загрязняющих 
веществ в 
атмосферный 
воздух 
стационарными 
объектами 

010 00011201010010000120 106 900,00 151 559,22 

Плата за сбросы 
загрязняющих 
веществ в водные 
объекты 

010 00011201030010000120 44 600,00 14 455,15 

Плата за 
размещение 
отходов 
производства и 
потребления 

010 00011201040010000120 2 547 800,00 2 231 452,27 

Плата за 
размещение 
отходов 
производства 

010 00011201041010000120 2 299 900,00 2 231 167,27 

  



16 

 

1 2 3 4 5 

Плата за 
размещение 
твердых 
коммунальных 
отходов 

010 00011201042010000120 247 900,00 285,00 

ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

010 00011300000000000000 50 000,00 363 964,50 

Доходы от 
компенсации 
затрат 
государства 

010 00011302000000000130 50 000,00 363 964,50 

Прочие доходы 
от компенсации 
затрат 
государства 

010 00011302990000000130 50 000,00 363 964,50 

Прочие доходы 
от компенсации 
затрат бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00011302995050000130 50 000,00 363 964,50 

ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ МА-
ТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕ-
РИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

010 00011400000000000000 5 572 500,00 2 900 208,34 

Доходы от реа-
лизации иму-
щества, находя-
щегося в госу-
дарственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
движимого 
имущества 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
государственных 
и муници-
пальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных) 

010 00011402000000000000 1 849 000,00 0,00 

 
 



17 

 

1 2 3 4 5 

Доходы от 
реализации 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
движимого 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе 
казенных), в 
части реализации 
основных средств 
по указанному 
имуществу 

010 00011402050050000410 1 849 000,00 0,00 

Доходы от 
реализации иного 
имущества, 
находящегося в 
собственности 
муниципальных 
районов (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных 
учреждений, а 
также имущества 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в 
том числе ка-
зенных), в части 
реализации ос-
новных средств 
по указанному 
имуществу 

010 00011402053050000410 1 849 000,00 0,00 

Доходы от про-
дажи земельных 
участков, нахо-
дящихся в госу-
дарственной и 
муниципальной 
собственности 

010 00011406000000000430 3 723 500,00 2 900 208,34 

  



18 

 

 
1 2 3 4 5 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена 

010 00011406010000000430 3 723 500,00 2 900 208,34 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
сельских 
поселений и 
межселенных 
территорий 
муниципальных 
районов 

010 00011406013050000430 2 380 700,00 2 429 549,69 

Доходы от 
продажи 
земельных 
участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена и 
которые 
расположены в 
границах 
городских 
поселений 

010 00011406013130000430 1 342 800,00 470 658,65 

ШТРАФЫ, 
САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

010 00011600000000000000 1 124 900,00 681 937,95 

Административн
ые штрафы, уста-
новленные 
Кодексом 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правона-
рушениях 

010 00011601000010000140 742 900,00 436 868,07 

 
 
 



19 

 

1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 5 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения, посягаю-
щие на права 
граждан 

010 00011601050010000140 13 000,00 31 393,78 

Административн
ые штрафы, 
установленные 
главой 5 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения, посягаю-
щие на права 
граждан, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, 
комиссиями по 
делам 
несовершен-
нолетних и 
защите их прав 

010 00011601053010000140 13 000,00 31 393,78 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения, 
посягающие на 
здоровье, сани-
тарно-эпидемио-
логическое 
благополучие 
населения и 
общественную 
нравственность 

010 00011601060010000140 93 000,00 152 878,78 

  



20 

 

1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 6 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения, 
посягающие на 
здоровье, 
санитарно-
эпидемиологи-
ческое благо-
получие насе-
ления и общест-
венную нравст-
венность, нала-
гаемые миро-
выми судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601063010000140 93 000,00 152 878,78 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 7 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области охраны 
собственности 

010 00011601070010000140 8 000,00 11 438,69 

Административн
ые штрафы, уста-
новленные гла-
вой 7 Кодекса 
Российской Фе-
дерации об адми-
нистративных 
правонаруше-
ниях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области охраны 
собственности, 
налагаемые ми-
ровыми судьями, 
комиссиями по 
делам несовер- 

010 00011601073010000140 8 000,00 11 438,69 



21 

 

1 2 3 4 5 
шеннолетних и 
защите их прав 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 8 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области охраны 
окружающей 
среды, природо-
пользования и 
обращения с 
животными 

010 00011601080010000140 12 900,00 2 000,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 8 Кодекса 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
охраны окру-
жающей среды, 
природопользова
ния и обращения 
с животными, 
налагаемые мир-
овыми судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601083010000140 12 900,00 2 000,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 11 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
на транспорте 

010 00011601110010000140 2 000,00 0,00 

 
 



22 

 

1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 11 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
на транспорте, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, комис-
сиями по делам 
несовершенно-
летних и защите 
их прав 

010 00011601113010000140 2 000,00 0,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 13 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области связи и 
информации 

010 00011601130010000140 12 000,00 3 776,94 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 13 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области связи и 
информации, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, комис-
сиями по делам 
несовершенно-
летних и защите 
их прав 

010 00011601133010000140 12 000,00 3 776,94 

 
 

 
 



23 

 

1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 14 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области пред-
принимательской 
деятельности и 
деятельности 
саморегулируемы
х организаций 

010 00011601140010000140 5 000,00 0,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 14 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области пред-
принимательской 
деятельности и 
деятельности 
саморегулируемы
х организаций, 
налагаемые 
мировыми судья-
ми, комиссиями 
по делам несо-
вершеннолетних 
и защите их прав 

010 00011601143010000140 5 000,00 0,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 15 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области финан-
сов, налогов и 
сборов, страхова-
ния, рынка цен-
ных бумаг, добы-
чи, производства,  

010 00011601150010000140 4 000,00 600,00 



24 

 

1 2 3 4 5 
использования и 
обращения 
драгоценных 
металлов и 
драгоценных 
камней 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 15 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
финансов, 
налогов и сборов, 
страхования, 
рынка ценных 
бумаг, добычи, 
производства, 
использования и 
обращения 
драгоценных 
металлов и 
драгоценных 
камней (за 
исключением 
штрафов, 
указанных в 
пункте 6 статьи 
46 Бюджетного 
кодекса Российс-
кой Федерации), 
налагаемые ми-
ровыми судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601153010000140 4 000,00 600,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 17 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения, 
посягающие на 
институты  

010 00011601170010000140 1 000,00 2 047,46 

 



25 

 

1 2 3 4 5 
государственной 
власти 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 17 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения, 
посягающие на 
институты госу-
дарственной 
власти, нала-
гаемые миро-
выми судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601173010000140 1 000,00 2 047,46 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 18 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
в области защи-
ты Государстве-
нной границы 
Российской 
Федерации и 
обеспечения 
режима 
пребывания 
иностранных 
граждан или лиц 
без гражданства 
на территории 
Российской 
Федерации 

010 00011601180010000140 1 000,00 0,00 

 
  



26 

 

1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 18 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за  
административ-
ные правонару-
шения в области 
защиты Госу-
дарственной 
границы Рос-
сийской Федера-
ции и обеспе-
чения режима 
пребывания 
иностранных 
граждан или лиц 
без гражданства 
на территории 
Российской 
Федерации, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, ком-
иссиями по делам 
несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

010 00011601183010000140 1 000,00 0,00 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 19 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 
против порядка 
управления 

010 00011601190010000140 74 000,00 2 299,97 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 19 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения 

010 00011601193010000140 74 000,00 2 299,97 

  



27 

 

1 2 3 4 5 

против порядка 
управления, на-
лагаемые миро-
выми судьями, 
комиссиями по 
делам несовер-
шеннолетних и 
защите их прав 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 20 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения, 
посягающие на 
общественный 
порядок и 
общественную 
безопасность 

010 00011601200010000140 517 000,00 230 432,45 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
главой 20 Кодек-
са Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за адми-
нистративные 
правонарушения, 
посягающие на 
общественный 
порядок и об-
щественную 
безопасность, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, комис-
сиями по делам 
несовершенно-
летних и защите 
их прав 

010 00011601203010000140 517 000,00 230 432,45 

Административ-
ные штрафы, ус-
тановленные Ко-
дексом Российс-
кой Федерации об 
администра-
тивных правона-
рушениях, - 

010 00011601330000000140 1 000,00 7 500,00 

  



28 

 

1 2 3 4 5 

за администра-
тивные 
правонарушения 
в области произ-
водства и обо-
рота этилового 
спирта, алкоголь-
ной и спиртосо-
держащей про-
дукции, а также 
за администра-
тивные правона-
рушения порядка 
ценообразования 
в части регули-
рования цен на 
этиловый спирт, 
алкогольную и 
спиртосодер-
жащую продук-
цию 

    

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
Кодексом Рос-
сийской Федера-
ции об админист-
ративных право-
нарушениях, за 
административ-
ные правонару-
шения в области 
производства и 
оборота этило-
вого спирта, 
алкогольной и 
спиртосодержа-
щей продукции, а 
также за адми-
нистративные 
правонарушения 
порядка цено-
образования в 
части регули-
рования цен на 
этиловый спирт, 
алкогольную и 
спиртосодержа-
щую продукцию, 
налагаемые 
мировыми 
судьями, комис-
сиями по делам 
несовершенно-
летних и защите 
их прав 

010 00011601333010000140 1 000,00 7 500,00 

  



29 

 

1 2 3 4 5 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
законами субъек-
тов Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях 

010 00011602000020000140 15 000,00 15 495,72 

Административ-
ные штрафы, 
установленные 
законами 
субъектов 
Российской 
Федерации об 
административ-
ных правонару-
шениях, за 
нарушение 
муниципальных 
правовых актов 

010 00011602020020000140 15 000,00 15 495,72 

Платежи в целях 
возмещения 
причиненного 
ущерба (убытков) 

010 00011610000000000140 40 000,00 12 594,02 

Доходы от де-
нежных взыс-
каний (штрафов), 
поступающие в 
счет погашения 
задолженности, 
образовавшейся 
до 1 января  
2020 года, 
подлежащие 
зачислению в 
бюджеты 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации по 
нормативам, 
действовавшим в 
2019 году 

010 00011610120000000140 40 000,00 12 594,02 

Доходы от де-
нежных взыс-
каний (штрафов), 
поступающие в 
счет погашения 
задолженности, 
образовавшейся 
до 1 января  
2020 года,  

010 00011610123010000140 40 000,00 16 192,53 

  



30 

 

1 2 3 4 5 
подлежащие 
зачислению в 
бюджет 
муниципального 
образования по 
нормативам, 
действовавшим в 
2019 году 

    

Доходы от 
денежных 
взысканий 
(штрафов), 
поступающие в 
счет погашения 
задолженности, 
образовавшейся 
до 1 января 
2020 года, 
подлежащие 
зачислению в 
федеральный 
бюджет и бюджет 
муниципального 
образования по 
нормативам, 
действовавшим в 
2019 году 

010 00011610129010000140 0,00 -3 598,51 

Платежи, упла-
чиваемые в целях 
возмещения 
вреда 

010 00011611000010000140 326 000,00 209 480,14 

Платежи по 
искам о возме-
щении вреда, 
причиненного 
окружающей 
среде, а также 
платежи, 
уплачиваемые 
при доброволь-
ном возмещении 
вреда, причинен-
ного окружаю-
щей среде (за 
исключением 
вреда, причи-
ненного 
окружающей 
среде на особо 
охраняемых 
природных 
территориях, 
вреда, причинен-
ного водным 
объектам,  

010 00011611050010000140 326 000,00 209 480,14 

  



31 

 

1 2 3 4 5 

атмосферному 
воздуху, почвам, 
недрам, объектам 
животного мира, 
занесенным в 
Красную книгу 
Российской 
Федерации, а 
также иным 
объектам жи-
вотного мира, не 
относящимся к 
объектам охоты и 
рыболовства и 
среде их 
обитания), 
подлежащие 
зачислению в 
бюджет 
муниципального 
образования 

    

ПРОЧИЕ НЕНА-
ЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

010 00011700000000000000 0,00 -7 858,68 

Невыясненные 
поступления 

010 00011701000000000180 0,00 -7 858,68 

Невыясненные 
поступления, 
зачисляемые в 
бюджеты 
муниципальных 
районов 

010 00011701050050000180 0,00 -7 858,68 

БЕЗВОЗМЕЗД-
НЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

010 00020000000000000000 756 262 075,87 431 894 482,00 

БЕЗВОЗМЕЗД-
НЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

010 00020200000000000000 758 366 921,62 434 713 547,80 

Дотации 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 00020210000000000150 12 481 000,00 12 481 000,00 

  



32 

 

1 2 3 4 5 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

010 00020215001000000150 12 481 000,00 12 481 000,00 

Дотации 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
из бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации 

010 00020215001050000150 12 481 000,00 12 481 000,00 

Дотации 
бюджетам 
сельских 
поселений на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
из бюджетов 
муниципальных 
районов 

010 00020216001100000150   

Субсидии 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

010 00020220000000000150 495 475 163,78 226 804 217,15 

Субсидии 
бюджетам на 
обновление 
материально-
технической базы 
для организации 
учебно-
исследова-
тельской, научно-
практической, 
творческой 
деятельности, 
занятий 
физической 
культурой и 
спортом в 
образовательных 
организациях 

010 00020225098000000150 2 102 700,00 2 102 700,00 

 

 
 
 



33 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на обновление 
материально-
технической базы 
для организации 
учебно-исследо-
вательской, 
научно-прак-
тической, твор-
ческой деятель-
ности, занятий 
физической куль-
турой и спортом в 
образовательных 
организациях 

010 00020225098050000150 2 102 700,00 2 102 700,00 

Субсидии бюд-
жетам на орга-
низацию бес-
платного горя-
чего питания об-
учающихся, полу-
чающих началь-
ное общее обра-
зование в госу-
дарственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

010 00020225304000000150 12 060 972,00 7 783 907,40 

Субсидии бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на организацию 
бесплатного 
горячего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципаль-
ных образова-
тельных органи-
зациях 

010 00020225304050000150 12 060 972,00 7 783 907,40 

Субсидии бюд-
жетам на обеспе-
чение развития и 
укрепления мате-
риально-техни-
ческой базы до-
мов культуры в 
населенных пун-
ктах с числом 
жителей до 50 
тысяч человек 

010 00020225467000000150 329 142,00 0,00 



34 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
развития и 
укрепления 
материально-
технической базы 
домов культуры в 
населенных 
пунктах с числом 
жителей до 50 
тысяч человек 

010 00020225467050000150 329 142,00 0,00 

Субсидии 
бюджетам на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей 

010 00020225497000000150 988 863,71 988 863,71 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению 
жильем молодых 
семей 

010 00020225497050000150 988 863,71 988 863,71 

Субсидии 
бюджетам на 
поддержку 
отрасли культуры 

010 00020225519000000150 66 050,00 0,00 

Субсидии бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на поддержку 
отрасли культуры 

010 00020225519050000150 66 050,00 0,00 

Субсидии 
бюджетам на 
обеспечение 
комплексного 
развития 
сельских 
территорий 

010 00020225576000000150 4 930 306,00 4 930 306,00 

Субсидии бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на обеспечение 
комплексного 
развития сель-
ских территорий 

010 00020225576050000150 4 930 306,00 4 930 306,00 

  



35 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетам на 
техническое 
оснащение 
региональных и 
муниципальных 
музеев 

010 00020225590000000150 5 670 100,00 5 670 100,00 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
техническое 
оснащение 
региональных и 
муниципальных 
музеев 

010 00020225590050000150 5 670 100,00 5 670 100,00 

Субсидии 
бюджетам на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования 

010 00020225750000000150 254 403 694,32 130 056 577,15 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
реализацию 
мероприятий по 
модернизации 
школьных систем 
образования 

010 00020225750050000150 254 403 694,32 130 056 577,15 

Субсидии 
бюджетам на 
софинансирова-
ние капитальных 
вложений в 
объекты госу-
дарственной 
(муниципальной) 
собственности в 
рамках 
обеспечения 
комплексного 
развития 
сельских 
территорий 

010 00020227576000000150 130 722 500,00 32 849 484,89 

Субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов на софи-
нансирование 
капитальных 
вложений 

010 00020227576050000150 130 722 500,00 32 849 484,89 

 



36 

 

1 2 3 4 5 
в объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности в 
рамках 
обеспечения 
комплексного 
развития 
сельских 
территорий 

    

Прочие субсидии 010 00020229999000000150 84 200 835,75 42 422 278,00 

Прочие субсидии 
бюджетам 
муниципальных 
районов 

010 00020229999050000150 84 200 835,75 42 422 278,00 

Субвенции 
бюджетам 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

010 00020230000000000150 234 492 900,00 181 783 339,81 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство 

010 00020230021000000150 1 362 400,00 1 019 709,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
ежемесячное 
денежное 
вознаграждение 
за классное 
руководство 

010 00020230021050000150 1 362 400,00 1 019 709,00 

Субвенции 
местным 
бюджетам на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

010 00020230024000000150 197 121 900,00 152 575 631,50 

  



37 

 

1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий 
субъектов 
Российской 
Федерации 

010 00020230024050000150 197 121 900,00 152 575 631,50 

Субвенции бюд-
жетам на содер-
жание ребенка, 
находящегося под 
опекой, по-
печительством, а 
также вознаг-
раждение, причи-
тающееся опеку-
ну (попечителю), 
приемному 
родителю 

010 00020230027000000150 10 707 800,00 8 740 500,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
содержание 
ребенка, 
находящегося под 
опекой, по-
печительством, а 
также вознаграж-
дение, причитаю-
щееся опекуну 
(попечителю), 
приемному 
родителю 

010 00020230027050000150 10 707 800,00 8 740 500,00 

Субвенции 
бюджетам на 
компенсацию 
части платы, 
взимаемой с 
родителей 
(законных 
представителей) 
за присмотр и 
уход за детьми, 
посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы 
дошкольного 
образования 

010 00020230029000000150 1 476 500,00 960 000,00 

  



38 

 

1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
компенсацию 
части платы, 
взимаемой с 
родителей 
(законных 
представителей) 
за присмотр и 
уход за детьми, 
посещающими 
образовательные 
организации, 
реализующие 
образовательные 
программы 
дошкольного 
образования 

010 00020230029050000150 1 476 500,00 960 000,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
обеспечение 
детей-сирот и 
детей, остав-
шихся без 
попечения 
родителей, лиц из 
числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, 
жилыми 
помещениями 

010 00020235082000000150 5 960 000,00 5 960 000,00 

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на обеспечение 
детей-сирот и 
детей, остав-
шихся без попе-
чения родителей, 
лиц из числа 
детей-сирот и 
детей, остав-
шихся без попе-
чения родителей, 
жилыми поме-
щениями 

010 00020235082050000150 5 960 000,00 5 960 000,00 

  



39 

 

1 2 3 4 5 

Субвенции бюд-
жетам на осу-
ществление пер-
вичного воинс-
кого учета орга-
нами местного 
самоуправления 
поселений, муни-
ципальных и 
городских 
округов 

010 00020235118000000150 621 800,00 342 434,45 

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на осуществ-
ление первич-
ного воинского 
учета органами 
местного само-
управления посе-
лений, муници-
пальных и 
городских 
округов 

010 00020235118050000150 621 800,00 342 434,45 

Субвенции 
бюджетам на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков 
кандидатов в 
присяжные 
заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

010 00020235120000000150 12 300,00 9 000,00 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) 
списков канди-
датов в присяж-
ные заседатели 
федеральных 
судов общей 
юрисдикции в 
Российской 
Федерации 

010 00020235120050000150 12 300,00 9 000,00 

  



40 

 

1 2 3 4 5 

Субвенции 
бюджетам на 
проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими об-
щественными 
объединениями в 
общеобразова-
тельных органи-
зациях 

010 00020235179000000150 798 000,00 598 529,54 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразова-
тельных 
организациях 

010 00020235179050000150 798 000,00 598 529,54 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
ежемесячное 
денежное вознаг-
раждение за 
классное руко-
водство педаго-
гическим работ-
никам госу-
дарственных и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы на-
чального общего 
образования, 
образовательные 
программы  

010 00020235303000000150 15 311 600,00 10 858 680,00 

 



41 

 

1 2 3 4 5 
основного общего 
образования, 
образовательные 
программы 
среднего общего 
образования 

    

Субвенции бюд-
жетам муници-
пальных районов 
на ежемесячное 
денежное вознаг-
раждение за 
классное руко-
водство педаго-
гическим работн-
икам госу-
дарственных и 
муниципальных 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы 
начального 
общего 
образования, 
образовательные 
программы 
основного общего 
образования, 
образовательные 
программы 
среднего общего 
образования 

010 00020235303050000150 15 311 600,00 10 858 680,00 

Субвенции 
бюджетам на 
государственную 
регистрацию 
актов 
гражданского 
состояния 

010 00020235930000000150 1 120 600,00 718 855,32 

Субвенции 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
государственную 
регистрацию 
актов 
гражданского 
состояния 

010 00020235930050000150 1 120 600,00 718 855,32 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

010 00020240000000000150 15 917 857,84 13 644 990,84 

  



42 

 

1 2 3 4 5 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
образований на 
осуществление 
части полномо-
чий по решению 
вопросов 
местного 
значения в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 

010 00020240014000000150 1 455 756,00 1 072 893,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам муни-
ципальных райо-
нов из бюджетов 
поселений на 
осуществление 
части полно-
мочий по реше-
нию вопросов 
местного значе-
ния в соответст-
вии с заключен-
ными соглаше-
ниями 

010 00020240014050000150 1 455 756,00 1 072 893,00 

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам на 
обеспечение 
выплат ежеме-
сячного денеж-
ного вознаграж-
дения советникам 
директоров по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими об-
щественными 
объединениями 
государственных 
общеобразова-
тельных орга-
низаций, профес-
сиональных обра-
зовательных ор-
ганизаций 
субъектов Рос-
сийской Феде-
рации, г.Байко-
нура и  

010 00020245050000000150 78 100,00 19 531,00 



43 

 

1 2 3 4 5 
федеральной 
территории 
«Сириус», 
муниципальных 
общеобразовател
ьных организаций 
и профессиональ-
ных образова-
тельных 
организаций 

    

Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 
муниципальных 
районов на 
обеспечение 
выплат 
ежемесячного 
денежного 
вознаграждения 
советникам 
директоров по 
воспитанию и 
взаимодействию 
с детскими 
общественными 
объединениями 
государственных 
общеобразова-
тельных 
организаций, 
профессиональ-
ных образо-
вательных 
организаций 
субъектов 
Российской 
Федерации, 
г.Байконура и 
федеральной 
территории 
«Сириус», 
муниципальных 
общеобразова-
тельных орга-
низаций и про-
фессиональных 
образователь- 
ных организаций 

010 00020245050050000150 78 100,00 19 531,00 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам 

010 00020249999000000150 14 384 001,84 12 552 566,84 

 
 



44 

 

1 2 3 4 5 

Прочие межбюд-
жетные трансфер-
ты, передавае-
мые бюджетам 
муниципальных 
районов 

010 00020249999050000150 14 384 001,84 12 552 566,84 

ДОХОДЫ БЮД-
ЖЕТОВ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИС-
ТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕ-
ДЕРАЦИИ ОТ 
ВОЗВРАТА ОС-
ТАТКОВ СУБ-
СИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕ-
ЛЕВОЕ НАЗНА-
ЧЕНИЕ, ПРОШ-
ЛЫХ ЛЕТ 

010 00021800000000000000 6 503 749,22 5 789 529,17 

Доходы бюдже-
тов бюджетной 
системы Рос-
сийской Феде-
рации от возв-
рата бюджетами 
бюджетной сис-
темы Российской 
Федерации остат-
ков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов,  
имеющих целевое 
назначение, 
прошлых лет, а 
также от возврата 
организациями 
остатков субси-
дий прошлых лет 

010 00021800000000000150 6 503 749,22 5 789 529,17 

Доходы бюдже-
тов муниципаль-
ных районов от 
возврата бюдже-
тами бюджетной 
системы Российс-
кой Федерации 
остатков субси-
дий, субвенций и 
иных межбюд-
жетных транс-
фертов, имеющих  

010 00021800000050000150 6 503 749,22 5 789 529,17 

 



45 

 

1 2 3 4 5 
целевое назначе-
ние, прошлых 
лет, а также от 
возврата 
организациями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

    

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
организациями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021805000050000150 3 658 202,26 2 943 982,21 

Доходы бюд-
жетов муници-
пальных районов 
от возврата 
бюджетными 
учреждениями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021805010050000150 289 619,33 145 719,35 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата 
автономными 
учреждениями 
остатков 
субсидий 
прошлых лет 

010 00021805020050000150 3 368 582,93 2 798 262,86 

Доходы 
бюджетов 
муниципальных 
районов от 
возврата прочих 
остатков субси-
дий, субвенций и 
иных межбюд-
жетных транс-
фертов, имею-
щих целевое 
назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов 
поселений 

010 00021860010050000150 2 845 546,96 2 845 546,96 

 

 
 
 



46 

 

1 2 3 4 5 

ВОЗВРАТ 
ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖ-
БЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕР-ТОВ, 
ИМЕЮ-ЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 00021900000000000000 -8 608 594,97 -8 608 594,97 

Возврат остатков 
субсидий, суб-
венций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целе-
вое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов муни-
ципальных 
районов 

010 00021900000050000150 -8 608 594,97 -8 608 594,97 

Возврат остатков 
субсидий на ор-
ганизацию бес-
платного горя-
чего питания 
обучающихся, 
получающих 
начальное общее 
образование в 
государственных 
и муниципаль-
ных образова-
тельных орга-
низациях, из 
бюджетов муни-
ципальных 
районов 

010 00021925304050000150 -378 787,33 -378 787,33 

Возврат прочих 
остатков суб-
сидий, субвен-
ций и иных меж-
бюджетных 
трансфертов, 
имеющих целе-
вое назначение, 
прошлых лет из 
бюджетов муни-
ципальных 
районов 

010 00021960010050000150 -8 229 807,64 -8 229 807,64 

 
 
 

 



47 

 

1 2 3 4 5 

2. Расходы бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код расхода по бюджетной 
классификации 

Расходы, 
утвержденные 

решением о 
бюджете, 

нормативными 
правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено 
за 9 месяцев 

2024 года 

Расходы  
бюджета - всего, 
в том числе: 

200 Х 1 086 311 809,63 638 819 563,61 

ОБЩЕГОСУДА-
РСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

200 00001000000000000 000 102 561 263,23 67 155 857,55 

Функционирова-
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования 

200 00001020000000000 000 3 171 700,00 2 228 220,60 

Расходы на вып-
латы персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами управ-
ления госу-
дарственными 
внебюджетными 
фондами  

200 00001020000000000 100 3 171 700,00 2 228 220,60 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00001020000000000 120 3 171 700,00 2 228 220,60 

Фонд оплаты 
труда госу-
дарственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00001020000000000 121 2 405 200,00 1 645 195,76 

 

 
 
 



48 

 

1 2 3 4 5 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда  

200 00001020000000000 122 140 100,00 113 220,00 

Взносы по обяза-
тельному соци-
альному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001020000000000 129 626 400,00 469 804,84 

Функционирова-
ние Правительст-
ва Российской 
Федерации, 
высших исполни-
тельных органов 
субъектов Рос-
сийской Федера-
ции, местных 
администраций 

200 00001040000000000 000 69 538 800,00 47 702 705,16 

Расходы на вып-
латы персоналу в 
целях обеспече-
ния выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципаль-
ными) органами, 
казенными уч-
реждениями, 
органами управ-
ления госу-
дарственными 
внебюджетными 
фондами  

200 00001040000000000 100 68 783 700,00 47 175 162,04 

Расходы на вып-
латы персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00001040000000000 120 68 783 700,00 47 175 162,04 

Фонд оплаты 
труда госу-
дарственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00001040000000000 121 50 980 510,00 33 684 795,00 



49 

 

1 2 3 4 5 

Иные выплаты 
персоналу госу-
дарственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда  

200 00001040000000000 122 2 410 700,00 2 300 913,14 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денеж-
ного содержания 
и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов 

200 00001040000000000 129 15 392 490,00 11 189 453,90 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00001040000000000 200 270 900,00 80 199,40 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00001040000000000 240 270 900,00 80 199,40 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00001040000000000 244 270 900,00 80 199,40 

Межбюджетные 
трансферты  

200 00001040000000000 500 484 200,00 447 343,72 

Субвенции  200 00001040000000000 530 484 200,00 447 343,72 

Судебная система 200 00001050000000000 000 12 300,00 9 000,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00001050000000000 200 12 300,00 9 000,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00001050000000000 240 12 300,00 9 000,00 

 



50 

 

1 2 3 4 5 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00001050000000000 244 12 300,00 9 000,00 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
(финансово-
бюджетного) 
надзора 

200 00001060000000000 000 2 820 596,00 1 901 874,50 

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципальны-
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами 
управления 
государственны-
ми внебюд-
жетными 
фондами  

200 00001060000000000 100 2 748 144,00 1 852 588,70 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00001060000000000 120 2 748 144,00 1 852 588,70 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00001060000000000 121 2 044 940,00 1 389 977,24 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда  

200 00001060000000000 122 93 200,00 92 343,20 

 
 

 
 

 



51 

 

1 2 3 4 5 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты денеж-
ного содержания 
и иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00001060000000000 129 610 004,00 370 268,26 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00001060000000000 200 72 452,00 49 285,80 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00001060000000000 240 72 452,00 49 285,80 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00001060000000000 244 72 452,00 49 285,80 

Резервные фонды 200 00001110000000000 000 50 000,00 0,00 

Иные бюджетные 
ассигнования  

200 00001110000000000 800 50 000,00 0,00 

Резервные 
средства  

200 00001110000000000 870 50 000,00 0,00 

Другие общего-
сударственные 
вопросы 

200 00001130000000000 000 26 967 867,23 15 314 057,29 

Расходы на 
выплаты пер-
соналу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципальны-
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами управ-
ления госу-
дарственными 
внебюджетными 
фондами  

200 00001130000000000 100 10 264 100,00 6 821 337,93 

 
 



52 

 

1 2 3 4 5 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
казенных 
учреждений  

200 00001130000000000 110 9 148 500,00 6 102 482,61 

Фонд оплаты 
труда 
учреждений  

200 00001130000000000 111 7 064 400,00 4 760 439,93 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты по 
оплате труда 
работников и 
иные выплаты 
работникам 
учреждений  

200 00001130000000000 119 2 084 100,00 1 342 042,68 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00001130000000000 120 1 115 600,00 718 855,32 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00001130000000000 121 799 000,00 531 310,04 

Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением 
фонда оплаты 
труда  

200 00001130000000000 122 75 200,00 40 100,00 

Взносы по обя-
зательному со-
циальному стра-
хованию на вып-
латы денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00001130000000000 129 241 400,00 147 445,28 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00001130000000000 200 14 011 114,96 5 955 143,19 



53 

 

1 2 3 4 5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00001130000000000 240 14 011 114,96 5 955 143,19 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00001130000000000 244 10 961 114,96 3 871 084,40 

Закупка 
энергетических 
ресурсов  

200 00001130000000000 247 3 050 000,00 2 084 058,79 

Иные бюджетные 
ассигнования  

200 00001130000000000 800 2 692 652,27 2 537 576,17 

Исполнение 
судебных актов  

200 00001130000000000 830 477 361,27 431 195,92 

Исполнение 
судебных актов 
Российской 
Федерации и 
мировых 
соглашений по 
возмещению 
причиненного 
вреда  

200 00001130000000000 831 477 361,27 431 195,92 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей  

200 00001130000000000 850 2 215 291,00 2 106 380,25 

Уплата налога на 
имущество 
организаций и 
земельного 
налога  

200 00001130000000000 851 3 400,00 2 544,00 

Уплата прочих 
налогов, сборов  

200 00001130000000000 852 34 432,00 19 492,00 

Уплата иных 
платежей  

200 00001130000000000 853 2 177 459,00 2 084 344,25 

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ ОБОРОНА 

200 00002000000000000 000 621 800,00 342 434,45 

Мобилизацион-
ная и вневойско-
вая подготовка 

200 00002030000000000 000 621 800,00 342 434,45 

Межбюджетные 
трансферты  

200 00002030000000000 500 621 800,00 342 434,45 

Субвенции  200 00002030000000000 530 621 800,00 342 434,45 

НАЦИОНАЛЬ-
НАЯ 
ЭКОНОМИКА 

200 00004000000000000 000 17 418 081,44 9 196 554,45 

 



54 

 

1 2 3 4 5 

Сельское 
хозяйство и 
рыболовство 

200 00004050000000000 000 203 500,00 94 600,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00004050000000000 200 203 500,00 94 600,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00004050000000000 240 203 500,00 94 600,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00004050000000000 244 203 500,00 94 600,00 

Транспорт 200 00004080000000000 000 12 697 800,00 8 652 355,40 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00004080000000000 200 12 697 800,00 8 652 355,40 

Иные закупки то-
варов, работ и ус-
луг для обеспе-
чения государст-
венных (муници-
пальных) нужд  

200 00004080000000000 240 12 697 800,00 8 652 355,40 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00004080000000000 244 12 697 800,00 8 652 355,40 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) 

200 00004090000000000 000 1 927 465,94 159 380,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00004090000000000 200 1 481 565,94 18 336,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00004090000000000 240 1 481 565,94 18 336,00 



55 

 

1 2 3 4 5 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00004090000000000 244 1 481 565,94 18 336,00 

Межбюджетные 
трансферты  

200 00004090000000000 500 445 900,00 141 044,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты  

200 00004090000000000 540 445 900,00 141 044,00 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

200 00004120000000000 000 2 589 315,50 290 219,05 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00004120000000000 200 991 300,00 135 223,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00004120000000000 240 991 300,00 135 223,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00004120000000000 244 991 300,00 135 223,00 

Межбюджетные 
трансферты 

200 00004120000000000 500 344 000,00 100 000,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты 

200 00004120000000000 540 344 000,00 100 000,00 

Иные бюджетные 
ассигнования  

200 00004120000000000 800 1 254 015,50 54 996,05 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимате-
лям, физическим 
лицам - 
производителям 
товаров, работ, 
услуг  

200 00004120000000000 810 1 254 015,50 54 996,05 

 

 
 
 

 



56 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии на 
возмещение 
недополученных 
доходов и (или) 
возмещение 
фактически 
понесенных 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг 

200 00004120000000000 811 136 136,60 54 996,05 

Субсидии (гранты 
в форме 
субсидий) на 
финансовое 
обеспечение 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) 
товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг, не 
подлежащие 
казначейскому 
сопровождению 

200 00004120000000000 813 1 117 878,90 0,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬ-
НОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

200 00005000000000000 000 17 661 987,42 4 739 257,91 

Жилищное 
хозяйство 

200 00005010000000000 000 8 817 845,67 4 461 932,93 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00005010000000000 200 3 601 427,04 2 656 394,23 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00005010000000000 240 3 601 427,04 2 656 394,23 

Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях капиталь-
ного ремонта го-
сударственного 
(муниципального) 
имущества  

200 00005010000000000 243 1 075 871,39 866 500,00 



57 

 

1 2 3 4 5 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00005010000000000 244 2 098 438,77 1 536 936,05 

Закупка 
энергетических 
ресурсов  

200 00005010000000000 247 427 116,88 252 958,18 

Иные бюджетные 
ассигнования  

200 00005010000000000 800 5 216 418,63 1 805 538,70 

Субсидии 
юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимате-
лям, физическим 
лицам – произво-
дителям товаров, 
работ, услуг  

200 00005010000000000 810 3 730 975,00 1 805 538,70 

Субсидии на воз-
мещение недопо-
лученных дохо-
дов и (или) воз-
мещение фак-
тически поне-
сенных затрат в 
связи с произ-
водством (реали-
зацией) товаров, 
выполнением 
работ, оказанием 
услуг  

200 00005010000000000 811 3 730 975,00 1 805 538,70 

Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей 

200 00005010000000000 850 1 485 443,63 0,00 

Уплата иных 
платежей 

200 00005010000000000 853 1 485 443,63 0,00 

Коммунальное 
хозяйство 

200 00005020000000000 000 8 844 141,75 277 324,98 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00005020000000000 200 8 744 141,75 276 883,98 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00005020000000000 240 8 744 141,75 276 883,98 

 



58 

 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, 
работ и услуг в 
целях 
капитального 
ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

200 00005020000000000 243 7 246 160,59 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00005020000000000 244 1 497 981,16 276 883,98 

Межбюджетные 
трансферты  

200 00005020000000000 500 100 000,00 441,00 

Иные 
межбюджетные 
трансферты  

200 00005020000000000 540 100 000,00 441,00 

ОХРАНА ОКРУ-
ЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

200 00006000000000000 000 3 049 441,00 296 666,50 

Другие вопросы в 
области охраны 
окружающей 
среды 

200 00006050000000000 000 3 049 441,00 296 666,50 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00006050000000000 200 3 049 441,00 296 666,50 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00006050000000000 240 3 049 441,00 296 666,50 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00006050000000000 244 3 049 441,00 296 666,50 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 00007000000000000 000 775 879 911,96 437 427 424,05 

Дошкольное 
образование 

200 00007010000000000 000 234 958 470,00 111 049 207,08 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности  

200 00007010000000000 400 132 741 500,00 33 184 708,08 

 
 

 



59 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии бюд-
жетным и авто-
номным учреж-
дениям, госу-
дарственным (му-
ниципальным) 
унитарным пред-
приятиям на осу-
ществление капи-
тальных вложе-
ний в объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
или приобретение 
объектов недви-
жимого имущест-
ва в государст-
венную (муници-
пальную) 
собственность 

200 00007010000000000 460 132 741 500,00 33 184 708,08 

Субсидии на осу-
ществление капи-
тальных вложе-
ний в объекты 
капитального 
строительства 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
автономным 
учреждениям  

200 00007010000000000 465 132 741 500,00 33 184 708,08 

Предоставление 
субсидий бюд-
жетным, автоном-
ным учреждени-
ям и иным неком-
мерческим 
организациям  

200 00007010000000000 600 102 216 970,00 77 864 499,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям  

200 00007010000000000 610 9 581 550,00 7 246 025,00 

Субсидии бюд-
жетным учреж-
дениям на финан-
совое обеспече-
ние государствен-
ного (муници-
пального) зада-
ния на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ)  

200 00007010000000000 611 7 775 200,00 5 952 385,00 



60 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00007010000000000 612 1 806 350,00 1 293 640,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям  

200 00007010000000000 620 92 635 420,00 70 618 474,00 

Субсидии авто-
номным учрежде-
ниям на финан-
совое обеспече-
ние государствен-
ного (муници-
пального) зада-
ния на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ)  

200 00007010000000000 621 73 047 570,00 55 473 491,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00007010000000000 622 19 587 850,00 15 144 983,00 

Общее 
образование 

200 00007020000000000 000 494 300 577,94 291 306 586,95 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00007020000000000 200 79 804,00 79 804,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00007020000000000 240 79 804,00 79 804,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00007020000000000 244 79 804,00 79 804,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям  

200 00007020000000000 600 494 220 773,94 291 226 782,95 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям  

200 00007020000000000 610 37 088 610,00 28 499 068,76 

 



61 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание госу-
дарственных (му-
ниципальных) 
услуг (выпол-
нение работ)  

200 00007020000000000 611 18 446 580,00 14 321 772,00 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00007020000000000 612 18 642 030,00 14 177 296,76 

Субсидии 
автономным 
учреждениям  

200 00007020000000000 620 457 132 163,94 262 727 714,19 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ)  

200 00007020000000000 621 95 546 820,00 71 689 167,54 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00007020000000000 622 361 585 343,94 191 038 546,65 

Дополнительное 
образование 
детей 

200 00007030000000000 000 29 293 500,00 21 461 543,77 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям  

200 00007030000000000 600 29 293 500,00 21 461 543,77 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям 

200 00007030000000000 610 5 122,40 5 122,40 

 

 
 



62 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) ис-
полнения госу-
дарственного (му-
ниципального) 
социального 
заказа на оказа-
ние государст-
венных (муници-
пальных) услуг в 
социальной сфе-
ре, предоставляе-
мые бюджетным 
учреждениям по 
результатам 
отбора исполни-
телей услуг 

200 00007030000000000 615 5 122,40 5 122,40 

Субсидии 
автономным 
учреждениям  

200 00007030000000000 620 29 288 377,60 21 456 421,37 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ)  

200 00007030000000000 621 21 755 400,00 15 630 543,37 

Субсидии авто-
номным учрежде-
ниям на иные 
цели  

200 00007030000000000 622 2 307 600,00 1 665 217,00 

Субсидии авто-
номным учрежде-
ниям на финан-
совое обеспече-
ние государствен-
ного (муници-
пального)  задания 
в рамках исполне-
ния государст-
венного (муници-
пального) социаль-
ного заказа на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг в 
социальной сфере 

200 00007030000000000 624 4 230 500,00 3 314 361,00 



63 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии в целях 
финансового 
обеспечения 
(возмещения) 
исполнения 
государственного 
(муниципального) 
социального 
заказа на 
оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг в 
социальной 
сфере, 
предоставляемые 
автономным 
учреждениям по 
результатам 
отбора 
исполнителей 
услуг 

200 00007030000000000 625 994 877,60 846 300,00 

Профессиональ-
ная подготовка, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации 

200 00007050000000000 000 133 800,00 0,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00007050000000000 200 133 800,00 0,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00007050000000000 240 133 800,00 0,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00007050000000000 244 133 800,00 0,00 

Молодежная 
политика 

200 00007070000000000 000 3 619 836,76 2 444 070,32 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00007070000000000 200 14 000,00 5 000,00 

 
 
 



64 

 

1 2 3 4 5 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для обеспе-
чения государст-
венных (муници-
пальных) нужд  

200 00007070000000000 240 14 000,00 5 000,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00007070000000000 244 14 000,00 5 000,00 

Предоставление 
субсидий бюд-
жетным, авто-
номным учрежде-
ниям и иным 
некоммерческим 
организациям  

200 00007070000000000 600 3 605 836,76 2 439 070,32 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям  

200 00007070000000000 610 3 605 836,76 2 439 070,32 

Субсидии бюд-
жетным учреж-
дениям на фи-
нансовое обес-
печение госу-
дарственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ)  

200 00007070000000000 611 2 630 136,76 1 945 904,92 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00007070000000000 612 975 700,00 493 165,40 

Другие вопросы в 
области 
образования 

200 00007090000000000 000 13 573 727,26 11 166 015,93 

Расходы на вы-
платы персоналу 
в целях обеспече-
ния выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципальны-
ми) органами, 
казенными уч-
реждениями, 
органами управ-
ления государст-
венными вне-
бюджетными 
фондами  

200 00007090000000000 100 258 700,00 208 324,76 



65 

 

1 2 3 4 5 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00007090000000000 120 258 700,00 208 324,76 

Фонд оплаты 
труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00007090000000000 121 198 700,00 162 084,15 

Взносы по 
обязательному 
социальному 
страхованию на 
выплаты 
денежного 
содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00007090000000000 129 60 000,00 46 240,61 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00007090000000000 200 881 972,82 875 494,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00007090000000000 240 881 972,82 875 494,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00007090000000000 244 881 972,82 875 494,00 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению  

200 00007090000000000 300 260 000,00 120 000,00 

Стипендии  200 00007090000000000 340 260 000,00 120 000,00 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям  

200 00007090000000000 600 12 173 054,44 9 962 197,17 

  



66 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям  

200 00007090000000000 610 687 117,62 685 314,72 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00007090000000000 612 687 117,62 685 314,72 

Субсидии 
автономным 
учреждениям  

200 00007090000000000 620 11 485 936,82 9 276 882,45 

Субсидии ав-
тономным уч-
реждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ)  

200 00007090000000000 621 9 971 800,00 7 762 956,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00007090000000000 622 1 514 136,82 1 513 926,45 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

200 00008000000000000 000 87 527 204,58 65 011 218,88 

Культура 200 00008010000000000 000 75 488 304,58 56 261 963,44 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00008010000000000 200 682 000,00 435 815,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд 

200 00008010000000000 240 682 000,00 435 815,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00008010000000000 244 682 000,00 435 815,00 

 
 
 

 
 



67 

 

1 2 3 4 5 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным некоммер-
ческим органи-
зациям  

200 00008010000000000 600 74 806 304,58 55 826 148,44 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям  

200 00008010000000000 610 74 781 304,58 55 801 148,44 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выпол-
нение работ)  

200 00008010000000000 611 57 989 639,58 42 376 584,78 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00008010000000000 612 16 791 665,00 13 424 563,66 

Субсидии 
автономным 
учреждениям  

200 00008010000000000 620 25 000,00 25 000,00 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00008010000000000 622 25 000,00 25 000,00 

Другие вопросы в 
области культу-
ры, кинематогра-
фии 

200 00008040000000000 000 12 038 900,00 8 749 255,44 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным неком-
мерческим 
организациям  

200 00008040000000000 600 12 038 900,00 8 749 255,44 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям  

200 00008040000000000 610 12 038 900,00 8 749 255,44 

 
 

 



68 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ)  

200 00008040000000000 611 12 038 900,00 8 749 255,44 

СОЦИАЛЬНАЯ 
ПОЛИТИКА 

200 00010000000000000 000 25 195 221,00 21 091 529,63 

Пенсионное 
обеспечение 

200 00010010000000000 000 5 222 200,00 3 912 561,99 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению  

200 00010010000000000 300 5 222 200,00 3 912 561,99 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам  

200 00010010000000000 310 5 222 200,00 3 912 561,99 

Иные пенсии, 
социальные 
доплаты к 
пенсиям  

200 00010010000000000 312 5 222 200,00 3 912 561,99 

Социальное 
обеспечение 
населения 

200 00010030000000000 000 180 000,00 155 000,00 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению 

200 00010030000000000 300 180 000,00 155 000,00 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам 

200 00010030000000000 310 180 000,00 155 000,00 

Пособия, 
компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам 

200 00010030000000000 313 180 000,00 155 000,00 

Охрана семьи и 
детства 

200 00010040000000000 000 19 793 021,00 17 023 967,64 

 



69 

 

1 2 3 4 5 

Социальное 
обеспечение и 
иные выплаты 
населению  

200 00010040000000000 300 13 833 021,00 11 063 967,64 

Публичные 
нормативные 
социальные 
выплаты 
гражданам  

200 00010040000000000 310 8 476 100,00 6 921 830,41 

Пособия, 
компенсации, 
меры социальной 
поддержки по 
публичным 
нормативным 
обязательствам  

200 00010040000000000 313 8 476 100,00 6 921 830,41 

Социальные 
выплаты 
гражданам, кроме 
публичных 
нормативных 
социальных 
выплат  

200 00010040000000000 320 5 356 921,00 4 142 137,23 

Субсидии 
гражданам на 
приобретение 
жилья  

200 00010040000000000 322 1 353 121,00 1 353 121,00 

Приобретение 
товаров, работ и 
услуг в пользу 
граждан в целях 
их социального 
обеспечения  

200 00010040000000000 323 4 003 800,00 2 789 016,23 

Капитальные 
вложения в 
объекты 
государственной 
(муниципальной) 
собственности  

200 00010040000000000 400 5 960 000,00 5 960 000,00 

Бюджетные 
инвестиции  

200 00010040000000000 410 5 960 000,00 5 960 000,00 

Бюджетные 
инвестиции на 
приобретение 
объектов 
недвижимого 
имущества в 
государственную 
(муниципаль-
ную) собствен-
ность  

200 00010040000000000 412 5 960 000,00 5 960 000,00 

 
 



70 

 

1 2 3 4 5 

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

200 00011000000000000 000 36 904 299,00 22 099 864,79 

Физическая 
культура 

200 00011010000000000 000 28 013 799,00 17 680 330,29 

Расходы на 
выплаты персо-
налу в целях 
обеспечения 
выполнения 
функций госу-
дарственными 
(муниципальны-
ми) органами, 
казенными 
учреждениями, 
органами уп-
равления госу-
дарственными 
внебюджетными 
фондами  

200 00011010000000000 100 14 000,00 2 100,00 

Расходы на 
выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов  

200 00011010000000000 120 14 000,00 2 100,00 

Иные выплаты 
государственных 
(муниципальных) 
органов 
привлекаемым 
лицам  

200 00011010000000000 123 14 000,00 2 100,00 

Закупка товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00011010000000000 200 15 000,00 7 850,00 

Иные закупки 
товаров, работ и 
услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) 
нужд  

200 00011010000000000 240 15 000,00 7 850,00 

Прочая закупка 
товаров, работ и 
услуг  

200 00011010000000000 244 15 000,00 7 850,00 

 

 
 
 



71 

 

1 2 3 4 5 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям  

200 00011010000000000 600 27 984 799,00 17 670 380,29 

Субсидии 
автономным 
учреждениям  

200 00011010000000000 620 27 984 799,00 17 670 380,29 

Субсидии авто-
номным учреж-
дениям на фина-
нсовое обеспе-
чение государст-
венного (муници-
пального) зада-
ния на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ)  

200 00011010000000000 621 22 971 799,00 16 802 833,29 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00011010000000000 622 5 013 000,00 867 547,00 

Спорт высших 
достижений 

200 00011030000000000 000 8 890 500,00 4 419 534,50 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям  

200 00011030000000000 600 8 890 500,00 4 419 534,50 

Субсидии 
автономным 
учреждениям  

200 00011030000000000 620 8 890 500,00 4 419 534,50 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципально-
го) задания на 
оказание госу-
дарственных 
(муниципальных) 
услуг (выполне-
ние работ)  

200 00011030000000000 621 8 700 500,00 4 319 799,50 

 



72 

 

1 2 3 4 5 

Субсидии 
автономным 
учреждениям на 
иные цели  

200 00011030000000000 622 190 000,00 99 735,00 

ОБСЛУЖИВА-
НИЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕН-
НОГО (МУ-
НИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА 

200 00013000000000000 000 155 000,00 14 179,54 

Обслуживание 
государственного 
(муниципально-
го) внутреннего 
долга 

200 00013010000000000 000 155 000,00 14 179,54 

Обслуживание 
государственного 
(муниципально-
го) долга  

200 00013010000000000 700 155 000,00 14 179,54 

Обслуживание 
муниципального 
долга  

200 00013010000000000 730 155 000,00 14 179,54 

МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕ-
ГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

200 00014000000000000 000 19 337 600,00 11 444 575,86 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
субъектов 
Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований 

200 00014010000000000 000 11 293 600,00 9 770 200,00 

Межбюджетные 
трансферты  

200 00014010000000000 500 11 293 600,00 9 770 200,00 

Дотации  200 00014010000000000 510 11 293 600,00 9 770 200,00 

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности  

200 00014010000000000 511 11 293 600,00 9 770 200,00 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 
общего характера 

200 00014030000000000 000 8 044 000,00 1 674 375,86 

 



73 

 

1 2 3 4 5 

Межбюджетные 
трансферты  

200 00014030000000000 500 8 044 000,00 1 674 375,86 

Иные 
межбюджетные 
трансферты  

200 00014030000000000 540 8 044 000,00 1 674 375,86 

Результат 
исполнения 
бюджета 
(дефицит/про-
фицит) 

450 Х -14 201 833,76 72 547 827,34 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование 
показателя 

Код 
стро- 

ки 

Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации 

Источники, 
утвержденные 

решением о 
бюджете, 

нормативными 
правовыми 

актами о 
бюджете 

Исполнено  
за 9 месяцев 

2024 года 

Источники 
финансирования 
дефицита 
бюджетов - всего 

500 Х 14 201 833,76 -72 547 827,34 

в том числе: 
источники 
внутреннего 
финансирования 
из них: 

520 Х -2 051 000,00 -2 051 000,00 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

520 00001000000000000000 -2 051 000,00 -2 051 000,00 

Бюджетные 
кредиты из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 

520 00001030000000000000 -2 051 000,00 -2 051 000,00 

Бюджетные 
кредиты из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100000000000 -2 051 000,00 -2 051 000,00 

 
 



74 

 

1 2 3 4 5 

Привлечение 
бюджетных 
кредитов из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100000000700 18 450 400,00 18 450 400,00 

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
полученных из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100000000800 -20 501 400,00 -20 501 400,00 

Привлечение 
кредитов из 
других бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации 
бюджетами 
муниципальных 
районов в валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100050000710 18 450 400,00 18 450 400,00 

Погашение 
бюджетами 
муниципальных 
районов кредитов 
из других 
бюджетов 
бюджетной 
системы 
Российской 
Федерации в 
валюте 
Российской 
Федерации 

520 00001030100050000810 -20 501 400,00 -20 501 400,00 

источники 
внешнего 
финансирования 
из них:  

 Х 0,00 0,00 

изменение 
остатков средств 

700 00001000000000000000 16 252 833,76 -70 496 827,34 

 



75 

 

1 2 3 4 5 

увеличение 
остатков средств, 
всего в том числе:  

710  -1 090 560 375,87 -748 425 284,62 

увеличение 
остатков средств 
бюджетов 

710 00001050000000000500 -1 090 560 375,87 -748 425 284,62 

увеличение 
прочих остатков 
средств 
бюджетов 

710 00001050200000000500 -1 090 560 375,87 -748 425 284,62 

увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

710 00001050201000000510 -1 090 560 375,87 -748 425 284,62 

увеличение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

710 00001050201050000510 -1 090 560 375,87 -748 425 284,62 

уменьшение 
остатков средств, 
всего в том числе: 

720  1 106 813 209,63 677 928 457,28 

уменьшение 
остатков средств 
бюджетов 

720 00001050000000000600 1 106 813 209,63 677 928 457,28 

уменьшение 
прочих остатков 
средств 
бюджетов 

720 00001050200000000600 1 106 813 209,63 677 928 457,28 

уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 

720 00001050201000000610 1 106 813 209,63 677 928 457,28 

уменьшение 
прочих остатков 
денежных 
средств 
бюджетов 
муниципальных 
районов 

720 00001050201050000610 1 106 813 209,63 677 928 457,28 

________________________________ 


